ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-TNMT

V/v hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp Giấy

phép môi trường của dự án Đầu tư xây dựng

chợ thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định, tỉnh

Lạng Sơn

.

Tràng Định, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Hợp tác xã Thương Mại Việt Phương

(Địa chỉ: Chợ Trùng Quán, xã Yên Thường, huyện Gia Lâm, Thành phố Hà Nội)

Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định nhận được hồ sơ đề nghị Cấp Giấy

phép môi trường của dự án Đầu tư xây dựng chợ thị trấn Thất Khê, huyện Tràng

Định, tỉnh Lạng Sơn của Hợp tác xã Thương mại Việt Phương nộp tại Bộ phận

Tiếp nhận và Trả kết quả, UBND huyện Tràng Định. Hồ sơ nộp đầy đủ theo quy

định tại khoản 1 Điều 43 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020. Ủy ban nhân dân

huyện Tràng Định đã ban hành Quyết định số 2387/QĐ-UBND ngày 08/10/2024

về việc thành lập Tổ thẩm định cấp Giấy phép môi trường của dự án Đầu tư xây

dựng chợ thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn.

Tổ thẩm định cấp giấy phép môi trường tổ chức họp thẩm định vào ngày

18/10/2024. Trên cơ sở kết quả thẩm định của Tổ thẩm định. Ủy ban nhân dân

huyện Tràng Định thông báo như sau:

1. Kết quả họp Tổ thẩm định cấp Giấy phép môi trường

Có 05/05 thành viên Tổ thẩm định tham gia họp thẩm định báo cáo đề

xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án:

- Có 00/05 phiếu thông qua báo cáo không cần chỉnh sửa, bổ sung.

- Có 05/05 phiếu thẩm định thông qua với điều kiện phải chỉnh sửa, bổ

sung (đạt 100%).

- Có 00/05 phiếu thẩm định không thông qua.

 Từ kết quả nêu trên, theo quy định tại điểm c khoản 10 Điều 18 Thông tư

số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường: Báo

cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án được thông qua với điều kiện

phải chỉnh sửa, bổ sung.

(Nội dung chỉnh sửa, bổ sung chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

2. Đề nghị Hợp tác xã Thương mại Việt Phương (Chủ dự án)

Hoàn thiện báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án theo yêu

cầu của Tổ thẩm định. Sau khi hoàn thiện báo cáo, Chủ dự án nộp hồ sơ đề nghị

2

cấp phép theo hình thức trực tuyến tại cổng dịch vụ công trực tuyến và một cửa

điện tử (https://dichvucong.langson.gov.vn/) để được xem xét, giải quyết.

Thành phần hồ sơ gồm:

- Văn bản giải trình nêu rõ những nội dung đã được chỉnh sửa, bổ sung

theo kết quả thẩm định của Tổ thẩm định.

- 01 văn bản điện tử định dạng đuôi “.pdf” chứa toàn bộ báo cáo đề xuất

cấp Giấy phép môi trường của Dự án (bao gồm cả phụ lục).

Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định thông báo để Hợp tác xã Thương mại

Việt Phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Bộ phận TN&TKQ huyện Tràng Định;

- Tổ thẩm định theo Quyết định số 2387;

- Trang thông tin điện tử huyện Tràng Định;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Như Bách

https://dichvucong.langson.gov.vn/

		2024-10-22T17:43:30+0700
	Hoàng Như Bách

		2024-10-23T07:57:48+0700

		2024-10-23T07:57:48+0700

		2024-10-23T07:57:48+0700